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IDE DE TEMASCALCINGO 4025

Cuenta Publica 2020
Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Concepto (3)

Importe 2020 (4) |

Importe 2019 (4) |

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen (5)
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Orfgenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Fiujos de Efectivo de Las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion

-61,382.16

-15,348.89

-46,037.55
4.28

-109,653.77
-57,339.67
38,921.42
26,620.60

-119,039.36

1,183.24
48,271.61

8,541.12

-468,833.90

-69,961.15

-398,879.45
6.70

-551,481.89
-625,319.20

28,747.18
-28,430.67

75,700.84

-2,180.04
82,647.99

3,409.48

3,409.48
6,420.00
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) Cuenta Publica 2020

T Estado de Flujos de Efectivo
}/ﬁ?ﬂﬁﬁg (Cifras en Pesos)
IDE DE TEMASCALCINGO 4025 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
Concepto (3) Importe 2020 (4) Importe 2019 (4)
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion 8,541.12 6,420.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -8,541.12 -3,010.52
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
Origen 156,158.60 226,855.47
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento 156,158.60 226,855.47
Aplicacién 103,330.52 147,922.38
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 103,330.52 147,922.38
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 52,828.08 78,933.09
Incremento /Disminuciéon Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 92,558.57 158,570.56
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 152,806.52 -5,764.04
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 245,365.09 152,806.52

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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