



IDE DE TEMASCALCINGO 4025

Cuenta Pública 2020
Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Concepto (3)	Importe 2020 (4)	Importe 2019 (4)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen (5)	-61,382.16	-468,833.90
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-15,348.89	-69,961.15
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales		
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones	-46,037.55	-398,879.45
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4.28	6.70
Otros Orígenes de Operación		
Aplicación	-109,653.77	-551,481.89
Servicios Personales	-57,339.67	-625,319.20
Materiales y Suministros	38,921.42	28,747.18
Servicios Generales	26,620.60	-28,430.67
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	-119,039.36	75,700.84
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	1,183.24	-2,180.04
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	48,271.61	82,647.99
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversión		
Origen		3,409.48
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación	8,541.12	6,420.00



IDE DE TEMASCALCINGO 4025

Cuenta Pública 2020
Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Concepto (3)	Importe 2020 (4)	Importe 2019 (4)
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	8,541.12	6,420.00
Otras Aplicaciones de Inversión	-8,541.12	-3,010.52
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto		226,855.47
Interno	156,158.60	
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	156,158.60	226,855.47
Aplicación		
Servicios de la Deuda		147,922.38
Interno	103,330.52	
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	52,828.08	78,933.09
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Incremento /Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	92,558.57	158,570.56
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	152,806.52	-5,764.04
	245,365.09	152,806.52

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



INSTITUTO MUNICIPAL
DE CULTURA FÍSICA
Y DEPORTE

DIRECTOR GENERAL
C. CRISTOBAL NAVA TRINIDAD



INSTITUTO MUNICIPAL
DE CULTURA FÍSICA
Y DEPORTE

DIRECTORA DE FINANZAS
LIC. ABIGAIL JIMENEZ CONTRERAS